

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39,86	21,96	731	510.406,08	698	783.374,68
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	39,86	21,96	731	510.406,08	698	783.374,68
20- Arrendamientos y Cánones	35,33	25,76	12	5.482,26	8	5.098,81
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	43,13	24,53	338	112.068,67	448	214.447,69
22- Material, Suministro y Otros	38,96	20,95	374	385.561,03	237	563.015,66
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	18,32	20,36	7	7.294,12	5	812,52
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	27,36	26,34	63	331.778,66	26	82.431,27
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	27,36	26,34	63	331.778,66	26	82.431,27
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	43,09	69,00	27	50.790,50	3	22.190,95
Aplicados a Presupuesto	43,09	69,00	27	50.790,50	3	22.190,95
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	87,71	62,63	2	523,63	4	7.177,97
Aplicados a Presupuesto	87,71	62,63	2	523,63	4	7.177,97
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>37,30</b>	<b>23,86</b>	<b>823</b>	<b>893.498,87</b>	<b>731</b>	<b>895.174,87</b>

Ejercicio: 2014

Trimestre: Cuarto

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2014

Trimestre: Cuarto

## Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	63,99	177,87	476	490.933,80	124	188.399,45
20- Arrendamientos y Cánones	1,00	0,00	1	185,37	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	23,58	43,69	271	115.516,95	44	32.128,88
22- Material, Suministro y Otros	75,62	206,89	199	371.903,58	79	155.144,91
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	29,66	7,00	5	3.327,90	1	1.125,66
Inversiones reales	27,66	93,37	77	221.896,99	29	36.403,51
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	1,00	0,00	1	2.280,11	0	
Sin desagregar	129,83	183,06	6	4.848,40	5	6.141,45
<b>TOTAL</b>	<b>54,73</b>	<b>164,69</b>	<b>560</b>	<b>719.959,30</b>	<b>158</b>	<b>230.944,41</b>

Ejercicio: 2014

Trimestre: Cuarto

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	208,49	42	63.797,77
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	256,04	3	4.725,27
<b>TOTAL</b>	<b>211,77</b>	<b>45</b>	<b>68.523,04</b>